ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v báo cáo một số nội dung liên

quan đến hoạt động chợ và việc sử

dụng vỉa hè các tuyến đường xung

quanh chợ Diêu Trì

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND thị trấn Diêu Trì;

- Ban Quản lý chợ Diêu Trì.

Xét Tờ trình số 35/UBND-MT ngày 20/5/2024 của Chủ tịch UBND thị trấn

Diêu Trì về việc xử lý các trường hợp lấn chiếm vỉa hè ở các tuyến đường xung quanh

chợ Diêu Trì làm nơi buôn bán, dựng lều rạp, ý kiến của các ngành liên quan tại Biên

bản làm việc ngày 29/5/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

tại Báo cáo số 211/BC-PKTHT ngày 10/6/2024;

Nhằm góp phần để thị trấn Diêu Trì đạt chuẩn đô thị văn minh, đồng thời thực

hiện mục tiêu chung huyện Tuy Phước đạt chuẩn huyện nông thôn mới nâng cao vào

năm 2025; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trưởng ban Ban Quản lý chợ Diêu Trì báo cáo thực trạng công tác quản

lý và tình hình hoạt động của chợ, bao gồm công tác phòng cháy chữa cháy; thực hiện

rà soát, làm việc với hộ tiểu thương đang thuê vỉa hè làm nơi kinh doanh, buôn bán

và các đề xuất, kiến nghị giải quyết đối với việc sử dụng vỉa hè không đúng theo các

quy định hiện hành, báo cáo kết quả cho UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện) trước ngày 24/6/2024.

2. Giao Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì báo cáo thực trạng công tác quản lý

nhà nước về trật tự đô thị trên địa bàn thị trấn Diêu Trì nói chung và trên các tuyến

đường xung quanh chợ Diêu Trì nói riêng và các đề xuất, kiến nghị, báo cáo kết quả

cho UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước ngày 24/6/2024.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện các nội dung nêu trên của các cơ quan, đơn vị liên quan; đồng thời, tổng hợp báo

cáo, tham mưu cho UBND huyện xem xét chỉ đạo, giải quyết.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, CVVP (K3, K6);

- Lưu: VT.

                                                                                        Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T16:14:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T14:39:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T15:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T15:55:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T15:55:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T15:56:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T15:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!